[image: ]

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

	Об установлении тарифов на перемещение, хранение, срока оплаты стоимости перемещения и хранения задержанных транспортных средств и маломерных судов на территории Петропавловск-Камчатского городского округа Камчатского края на 2025 год

В соответствии с пунктом 11 статьи 27.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, пунктом 2 статьи 3 Закона Камчатского края от 04.06.2012 № 42 «О порядке перемещения транспортных средств на специализированную стоянку, их хранения и возврата, оплаты стоимости их перемещения и хранения», приказом ФАС России от 15.08.2016 № 1145/16 «Об утверждении Методических указаний по расчету тарифов на перемещение и хранение задержанных транспортных средств и установлению сроков оплаты», постановлением Правительства Камчатского края от 07.04.2023 № 204-П «Об утверждении Положения о Региональной службе по тарифам и ценам Камчатского края», протоколом рассмотрения единственной заявки на участие в аукционе по определению организации, осуществляющей эксплуатацию специализированной стоянки, а также перемещение задержанных транспортных средств и маломерных судов на специализированную стоянку, их хранение и возврат на территории Петропавловск-Камчатского городского округа Камчатского края от 23.06.2025, протоколом Правления Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от ХХ.ХХ.2025 № ХХ.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить на 2025 год тарифы на перемещение и хранение задержанных транспортных средств и маломерных судов на территории Петропавловск-Камчатского городского округа Камчатского края согласно приложению.
2. Установить предельный срок оплаты (отсрочки оплаты) стоимости перемещения и хранения транспортных средств и маломерных судов на территории Петропавловск-Камчатского городского округа Камчатского края
– 30 календарных дней со дня перемещения.
3. Признать утратившим силу постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 29.01.2025 № 6-Н «Об установлении тарифов на перемещение, хранение, срока оплаты стоимости перемещения, хранения задержанных транспортных средств и маломерных судов на территории Петропавловск-Камчатского городского округа Камчатского края на 2025 год».
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Руководитель
	[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]

	М.В. Лопатникова

Приложение к постановлению
Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края
от ХХ.ХХ.2025 № ХХХ-Н

Тарифы на перемещение и хранение задержанных транспортных средств и маломерных судов на территории
Петропавловска-Камчатского городского округа Камчатского края на 2025 год

	Наименование категории транспортного средства
	Базовый тариф на хранение одного транспортного средства, в рублях за 1 час
	Базовый тариф на перемещение, в рублях за одно транспортное средство

	Транспортные средства:

	категории «А», «М»
	75
	9 406

	категории «B», «D» разрешенной максимальной массой не более 3,5 тонн
	117
	14 688

	категории «С», «D», «ВЕ», «СЕ», «DЕ» разрешенной массой более 3,5 тонн
	174
	21 707

	негабаритные транспортные средства
	231
	28 942

	Маломерные суда:

	судно длиной до 5 м
	272
	26 263

	судно длиной от 5 м до 10 м
	342
	40 262

	судно длиной от 10 м до 15 м
	456
	46 973

	судно длиной от 15 м до 20 м
	616
	63 749

Примечания:
1. Срок хранения на специализированной стоянке исчисляется в часах с момента его помещения на специализированную стоянку.
2. [bookmark: _GoBack]Тариф за перемещение на специализированную стоянку взимается независимо от времени и расстояния перемещения на специализированную стоянку.
3. Тариф на перемещение включает в себя погрузочно-разгрузочные работы и иные действия, связанные с перемещением.
4. Тарифы на перемещение и хранение задержанных транспортных средств являются предельной величиной для исчисления, независимо от системы налогообложения.

image1.jpg